

**LC Danmark ApS
Dynamovej 11C
2860 Søborg
CVR-nr. 10 09 61 89**

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.06.2021

Dirigent

Navn: Preben Vinkler Lindgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11-16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LC Danmark ApS
Dynamovej 11C
2860 Søborg

CVR-nr.: 10 09 61 89

Hjemsted: Søborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Bengt Sundström

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive auktionsvirksomhed via www.lauritz.com.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 overtaget driften af auktionsfilialer i Hørsholm og Helsingør fra tidligere partnere.

Selskabet har realiseret et underskud på -2.150 t.kr. i 2020 mod et underskud på -1.371 t.kr. i 2019. Baseret på selskabets udvikling samt opstart af ny aktivitet i 2020 er det ledelsens vurdering, at resultatet er utilfredsstillende.

Kapitalforhold

Koncernen har i maj 2021 afsluttet en restruktureringsproces af finansieringshold.

For yderligere oplysninger henvises til note 1 i årsregnskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse for 2020

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 kr.</u>
Nettoomsætning	1	11.272.746	6.500.907
Direkte omkostninger		(742.125)	(930.713)
Andre eksterne omkostninger		<u>(5.164.097)</u>	<u>(4.027.703)</u>
Bruttoresultat		5.366.524	1.542.491
Personaleomkostninger	2	(8.357.306)	(3.578.223)
Af- og nedskrivninger		<u>14.080</u>	<u>(150.000)</u>
Driftsresultat		(2.976.702)	(2.185.732)
Andre finansielle indtægter	3	435.189	482.546
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(182.482)</u>	<u>(51.489)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.723.995)	(1.754.674)
Skat af ordinært resultat	5	<u>573.501</u>	<u>383.599</u>
Årets resultat		<u>(2.150.494)</u>	<u>(1.371.075)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.150.494)</u>	<u>(1.371.075)</u>
		<u>(2.150.494)</u>	<u>(1.371.075)</u>

Balance pr. 31.12.2020

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 kr.</u>
Inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		440.887	0
Materielle anlægsaktiver	6	440.887	0
Deposita		28.200	1.226.485
Finansielle anlægsaktiver		28.200	1.226.485
Anlægsaktiver		469.087	1.226.485
Udskudt skat		920.738	383.600
Andre tilgodehavender	7	8.216.205	8.911.615
Tilgodehavender		9.136.943	9.295.215
Likvide beholdninger		38.016	3.137
Omsætningsaktiver		9.174.959	9.298.352
Aktiver		9.644.046	10.524.837

Balance pr. 31.12.2020

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.083.000	1.083.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.935.228</u>	<u>6.085.722</u>
Egenkapital		<u>5.018.228</u>	<u>7.168.722</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		192.189	395.679
Gæld til tilknyttede virksomheder		274.157	1.820.047
Periodeafgrænsningsposter		0	118.453
Skyldig selskabsskat		0	0
Anden gæld		<u>4.159.472</u>	<u>1.021.936</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.625.818</u>	<u>3.356.115</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.625.818</u>	<u>3.356.115</u>
Passiver		<u>9.644.046</u>	<u>10.524.837</u>
Eventualforpligtelser	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 01.01.2020	1.083.000	6.085.722	7.168.722
Årets resultat	0	(2.150.494)	(2.150.494)
Egenkapital 31.12.2020	1.083.000	3.935.228	5.018.228

Noter

1. Ledelsens vurdering af udviklingen i det kommende år, samt ledelsens vurdering af forudsætning for forsat drift

LC Danmark ApS er via ejeren Lauritz.com A/S en del af en større koncern, og LC Danmarks aktivitet er afhængig af den fortsatte drift i Lauritz.com A/S.

Koncernen har i maj 2021 afsluttet en restruktureringsproces af sine finansieringsforhold ved frasalg af aktiviteter.

Ledelsen har vurderet, at likviditetssituationen for gruppen, efter gennemførelse af restruktureringsprocessen samt med en forsat positiv udvikling i koncernens aktiviteter i 2021, vil være tilstrækkelig til at sikre den fremtidige drift i det kommende regnskabsår, og årsregnskabet for selskabet derfor kan aflægges på baggrund af forsat drift.

For yderligere oplysninger omkring restruktureringsprocessen henvises til 2020 koncernregnskabet for Lauritz.com Group A/S.

	2020 kr.	2019 kr.
1. Nettoomsætning		
Salærer og gebyrer m.v.	11.272.746	5.079.471
Lejeindtægter mv. (fremleje)	0	1.421.436
	11.272.746	6.500.907
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.836.766	3.378.843
Andre omkostninger til social sikring	67.303	46.221
Pensionsbidrag	273.166	57.719
Andre personaleomkostninger	180.071	95.439
	8.294.583	3.578.223
Gennemsnitlig antal medarbejdere	20	14

Gager og lønninger inkluderer refusioner og kompensationer, primært fra COVID-19, på i alt 311 t.kr. (97 t.kr.).

3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter i øvrigt	435.189	482.546
	435.189	485.546

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle udgifter til tilknyttede virksomheder	37.275	32.702
Øvrige finansielle omkostninger	145.207	18.787
	182.482	51.489
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	537.138	383.600
Reguleringer vedrørende tidligere år	36.363	(1)
	573.501	383.599
	Inventar kr.	Indretning kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	150.000	0
Tilgang	0	476.807
Afgang	(150.000)	0
Kostpris ultimo	0	476.807
Af- og nedskrivninger primo	(150.000)	0
Afskrivninger	0	(35.920)
Afgang	150.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(35.920)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	440.887
	2020 kr.	2019 kr.
7. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender, forfald over 1 år	7.288.205	7.983.615
Andre tilgodehavender, forfald under 1 år, forventet	928.000	928.000
	8.216.205	8.911.615

Andre tilgodehavender relaterer sig primært til salg af partneraftale, som forventes tilbagebetalt inden for en periode på fire til otte år. Tilbagebetalingen baseres på indtjeningen og finder sted på månedsbasis. Kontraktligt har LC Danmark ApS flere muligheder for at inddrive tilgodehavendet herunder muligheden for at tilbagetage den til partneraftalen tilhørende filial.

Noter

8. Virksomhedskapital

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
Anparter	500	1.083.000
	500	1.083.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i koncernens nationale sambeskatning med Blixtz Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lauritz.com A/S, Dynamovej 11C, 2860 Søborg

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Blixtz Holding A/S, CVR-nr.: 75 55 98 28, Søborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Lauritz.com Group A/S, CVR-nr.: 37 62 75 42, Søborg

Noter

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter omkostninger i form af forbrugsvarer, kommissioner til moderselskabet samt øvrige omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Noter

12. Anvendt regnskabspraksis (forsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Andre finansielle indtægter

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster vedrørende værdipapirer, gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta mv.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger og realiserede/urealiserede kurstab vedrørende værdipapirer, gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta mv.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Goodwill

Goodwill indregnes og måles ved første indregning som forskellen mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og dagsværdien af de overtagne aktiver og forpligtelser.

Goodwill afskrives lineært over den formodede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden er vurderet til 10 år.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

3-5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Noter

12. Anvendt regnskabspraksis (forsat)

Deposita

Deposita måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og alle moderselskabets øvrige dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt a conto skat.